

juli. 2024

## Invitation til følgegruppe

I den nationale videns- og specialrådgivningsorganisation (VISO) i Social- og Boligstyrelsen gennemfører et praksisorienteret vidensprojekt om udviklingsmæssig sprogforstyrrelse, Developmental Language Disorder (DLD).

I kan læse mere om DLD og projektet i de vedhæftede link. En risikofaktor ved DLD er blandt andet et liv i udsatte positioner.

Projektet tager afsæt i erfaring indsamlet hos VISOs specialister og gennem litteraturstudier. Projektet udarbejdes i samarbejde mellem en gruppe af VISOs specialister og VIVE. Formålet er, at indsamle og formidle relevant viden fra VISOs specialister. Viden som kan være til gavn i PPR for logopæder og psykologer. Samtidig har projektet til formål, at bidrage til vidensformidling i forbindelse med det socialfaglige samarbejde på tværs af faggrupper. Projektet har i den forbindelse fokus på viden omhandlende DLD til socialrådgivere og vejledere. Herunder blandt andet fokus på værktøjer til samtaler og på overgangen fra barn til voksen.

Vi har brug for jeres input. I den forbindelse vil vi gerne indkalde en følgegruppe med forskellige fagligheder. Følgegruppen har mulighed for at komme med relevante input til videns projektet.

Projektet strækker sig frem til december 2025 og der er planer om to følgegruppe møder. Det første møde er virtuelt og af to til tre timers varighed (tidsrummet kl 9-13) den 26. september 2024. Man forpligter sig så vidt muligt til, at deltage i to følgegruppemøder.

VISO kan desværre ikke tilbyde honorar for at deltage.

Følgegruppen vil være beskrevet i det afsluttende materiale til fagpersoner.

Jeg håber i har lyst til at deltage. Meld tilbage hurtigst muligt på [kspk@sbst.dk](mailto:kspk@sbst.dk) skriv kontaktoplysninger på deltager, så vi kan fremsende mødelink. Svar senest 20. august 2024

Kontakt mig gerne ved spørgsmål.

Venlig hilsen

Kristina Poder Kristensen

Mobil 41740027

Projektleder

**VISO** Den nationale Videns- og  
Specialrådgivningsorganisation

Inviterede:

Dansk socialrådgiverforening, Danmarks vejlederforening, Ungdomsuddannelsernes vejlederforening, Audiologopædisk forening, Logopædisk forum, Landssamrådet for PPR chefer, Dansk psykologforening, Styrelsen for undervisning og kvalitet, Nationalt videnscenter for ordblinde og andre læsevanskeligheder.